



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

CONTRATISTA:

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO:

AVENIDA QUINTA No. 2201, INTERIOR 1-J, COLONIA DESARROLLO
URBANO TRES RIOS, CULIACAN, SINALOA. C.P. 870020

R.F.C.

CGU-080724-CH7

FECHA

30/07/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220624	C.C.T.	25DJN1846J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO			LOCALIDAD:	CULIACAN	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	TECHUMBRE DE 12.00 X 23.50 MTS. PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$ 853,114.25						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 298,589.99						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,652,173.26						

OBRA

IMPORTE

JARDIN DE NIÑOS ANTONIO TOLEDO CORRO EN FRACC. ALTURAS DEL SUR, MPIO. CULIACAN, SINALOA.

TECHUMBRE DE 12.00 X 23.50 MTS. A BASE DE POLIN EN CAJON

ESTRUCTURA \$ 716,480.66

SUB TOTAL TECHUMBRE DE 12.00 X 23.50 MTS. \$ 716,480.66

SUB TOTAL ESTIMACIÓN: \$ 716,480.66

SUB TOTAL \$ 716,480.66

I.V.A AL 16 % \$ 114,636.91

TOTAL \$ 831,117.57

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR

FECHA 30/07/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.
DOMICILIO: AVENIDA QUINTA No. 2201, INTERIOR 1-J, COLONIA DESARROLLO URBANO TRES RIOS,
CULIACAN, SINALOA. C.P. 870020
R.F.C.
CGU-080724-CH7

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220624	C.C.T.	25DJN1846J			ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO				LOCALIDAD:	CULIACAN		MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	TECHUMBRE DE 12.00 X 23.50 MTS. PREESCOLAR ANTONIO TOLEDO CORRO, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.								
IMPORTE DE OBRA:			\$853,114.25						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:			\$298,589.99						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$1,652,173.26						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
JARDIN DE NIÑOS ANTONIO TOLEDO CORRO EN FRACC. ALTURAS DEL SUR, MPIO. CULIACAN, SINALOA.										
TECHUMBRE DE 12.00 X 23.50 MTS. A BASE DE POLIN EN CAJON										
	ESTRUCTURA									
84156	SUM. Y COL. DE PLACA ASIENTO DE ACERO A-36 DE 40X40 CMS Y DE 3/4" DE ESPESOR	PZA	12.00	\$ 848.30	\$ 10,179.60	33.75	0.00	0.00	12.00	\$ 10,179.60
12012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO GROUT PARA NIVELACION DE HASTA 5 CMS DE ESPESOR.	M3	0.96	\$ 45,427.33	\$ 43,610.24	33.75	0.00	0.00	0.10	\$ 4,542.73
83996	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLUMNA MONTEN 6MT.12 EN CAJON DE 3.50 MTS. INC. PLACA DE ASIENTO, PLACA SUP. , SOLDADURA Y PINTURA	PZA	12.00	\$ 6,026.22	\$ 72,314.64	33.75	0.00	0.00	12.00	\$ 72,314.64
83982	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA MONTEN 5MT.14 EN CAJON. INCL. SOLDADURA, PLACAS DE ASIENTO Y CONEXIONES Y PINTURA ESMALTE.	ML	72.00	\$ 1,942.32	\$ 139,847.04	33.75	0.00	0.00	122.00	\$ 236,963.04
89649	SUM. Y COL. DE CRUCETA DE VARILLA DE 5/8" PARA CONTRAVENTEO INCLUYE PIEZAS ESPECIALES DE CONEXION DE 6.75 MTS DE LONGITUD.	PZA	20.00	\$ 933.15	\$ 18,663.00	33.75	0.00	0.00	20.00	\$ 18,663.00
89640	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEPARADOR DE ANGULO DE 3/16 DE 1/4" PARA SEPARAR O RIGIDIZAR POLINES DE 1.10 MTS DE LONGITUD.	PZA	55.00	\$ 248.33	\$ 13,658.15	33.75	0.00	0.00	55.00	\$ 13,658.15
84121	SUM. Y COL. DE CLIPS CON ANGULOS DE 4X2X3/16 " SOLDADO A VIGA Y A POLIN INCLUYE SOLDADURA 7018 , MATERIAL, MANO DE OBRA Y	PZA	66.00	\$ 115.68	\$ 7,634.88	65.00	0.00	0.00	65.00	\$ 7,519.20
84155	SUM. Y COL. POLIN MONTEN DE 5 MT-14 INCLUYE FLETES, , PINTURA Y SOLDADURA.	ML	235.00	\$ 534.59	\$ 125,628.65	282.00	0.00	0.00	282.00	\$ 150,754.38
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA " ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA .	M2	282.00	\$ 136.54	\$ 38,504.28	282.00	0.00	0.00	282.00	\$ 38,504.28
89641	SUM. Y COL. DE CUBIERTA CON LAMINA PINTRO CAL 26 INCL. PIJAS , MANO DE OBRA,	M2	282.00	\$ 549.42	\$ 154,936.44	282.00	0.00	0.00	282.00	\$ 154,936.44
89642	SUM. Y COL DE CABALLETE CON LAMINA PINTRO CAL 26. INCLUYE: PIJAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	ML	23.50	\$ 359.37	\$ 8,445.20	23.50	0.00	0.00	23.50	\$ 8,445.20
							TOTAL ESTRUCTURAS			716,480.66
							SUBTOTAL ESTIMACION			\$ 716,480.66
							16% IVA			\$ 114,636.91
							TOTAL ESTIMACION			\$ 831,117.57

CONSTRUCTORA LA GUERA, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor